
              Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 
 

ve spolupráci s  
 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy,  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 

Výborem pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu Parlamentu ČR, 

tuzemskými a zahraničními členy a partnery  

 

 

pořádají  

 

pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

 

 

 

INOVACE 2015 
Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR 

 

 

 

 

 

22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015 

   

22. mezinárodní veletrh invencí a inovací 

 

20. ročník Ceny Inovace roku 2015 – pod záštitou prezidenta České republiky Miloše 

Zemana 

    

 

 

 

 

 

Datum konání:    1. – 4. 12. 2015 

 

 

Místa konání: 

Český svaz vědeckotechnických společností, z.s., Novotného lávka 5, Praha 1  

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6 

Valdštejnský palác, Senát Parlamentu ČR, Valdštejnská 4, Praha 1 

 

 

 

 

          

loga 4x: Galerie inovací, Cena Inovace roku, Technologický profil ČR, ip tt 



2. str. obálky 

Odborná garance: 
 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

 
 

Programový a organizační výbor 
JUDr. Vladimír Gašpar           Česká asociace rozvojových agentur   

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D          Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Petr Hladík, Ph.D           Technologické centrum AV ČR  

RNDr. Josef Janda            Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Petr Křenek, CSc., FEng.          Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.  

Iveta Němečková            Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Ing. Martin Štícha            Ministerstvo průmyslu a obchodu 

doc. Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng., předseda    Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.  

Ing. Zora Vidovencová     Český svaz vědeckotechnických společností, z.s. 

doc. Ing. Štefan Zajac, CSc.           Rada vědeckých společností ČR 

Ing. Karel Žebrakovský           České vysoké učení technické v Praze 

 

     

Přehled dosavadních ročníků INOVACE: 

 
INOVACE ´94   6. - 8. 12. 1994  FTVS UK, Praha 6 

INOVACE ´95   5. - 7. 12. 1995  FSI ČVUT, Praha 6 

INOVACE ´96   3. - 11. 12. 1996  NTM, Praha 7 

INOVACE ´97   2. - 10. 12. 1997  NTM, Praha 7 

INOVACE ´98   1. - 9. 12. 1998  NTM, Praha 7 

INOVACE ´99   7. - 9. 12. 1999  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2000   5. - 9. 12. 2000  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2001   4. - 10. 12. 2001  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2002   3. - 6. 12. 2002  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2003   2. - 5. 12. 2003  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2004   30. 11. - 3. 12. 2004  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2005   29. 11. - 2. 12. 2005  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2006    5. – 8. 12. 2006   ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2007    4. – 7. 12. 2007   ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2008   2. – 5. 12. 2008  Senát PČR, AV ČR, 

         ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2009   1. – 4. 12. 2009           Senát PČR; TIC ČKD Praha; 

ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2010   30. 11. – 3. 12. 2010           Senát PČR; Crowne Plaza   

                                                                                                           Praha 6; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2011  6. – 9. 12. 2011           Senát PČR; KC CITY                                                                    

                                                                                                           Praha 4; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2012  4. – 7. 12. 2012          Senát PČR; ČSVTS, Praha 1;    

INOVACE 2013  3. – 6. 12. 2013          Senát PČR; ČSVTS,  

                                                                                                        KC U Hájků, Praha 1                                                       

INOVACE 2014   2. – 5. 12. 2014          Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                        TC AV ČR, Praha 6                                                       



                                                                                                                                 3. str. obálky 

 

 
 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.  
 

 

ve spolupráci 

 se svými členy a partnery 

 

 

Vás zvou na 

 

 

 

INOVACE 2016 
Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR 

 

 

 

  6. – 9. 12. 2016 
 

 

 

 

Součástí Týdne bude: 

 

 

* 23. ročník mezinárodního sympozia INOVACE 2016 

* 23. ročník veletrhu invencí a inovací 

* 21. ročník Ceny Inovace roku 2016  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Místo konání: 

Praha a další místa ČR 
 

 

 

loga  4x 

 



 
4. str. obálky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 

http://www.aipcr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program Týdne výzkumu, vývoje a inovací v ČR: 
 

 

22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015 

- Plenární sekce, 1. 12. 2015  

* Inovační potenciál ČR   

 

♦ Vernisáž výstavy, vystoupení komorního pěveckého sboru Vocalica a setkání 

vystavovatelů a účastníků INOVACE 2015, 1. 12. 2015  

(na zvláštní pozvánky) 

 

 

- Průmyslový design, 2. 12. 2015 

    

  

 - Mezinárodní spolupráce ve VaVaI – programy EUREKA a Eurostars, 3. 12. 2015

  

♦  vyhlášení VIZIONÁŘI 2015 (na zvláštní pozvánky) 

 

 

22. mezinárodní veletrh invencí a inovací, 1. - 4. 12. 2015  

 - Výstavní sekce, formy prezentace 

♦  Prezentace vystavovatelů (u jejich posterů) – formou roll-upů  

♦  Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2015 

 

 

 

20. ročník Ceny Inovace roku 2015 

- Záštita prezidenta ČR Miloše Zemana 

- Kritéria soutěže, přihláška a pokyny k vyplňování přihlášky jsou uvedeny na 

www.aipcr.cz 

  ♦ uzávěrka přihlášek 30. 10. 2015 s povinnou konzultací do 16. 10. 2015 

  ♦ vyhlášení výsledků a předání ocenění, 4. 12. 2015  

 

 

 

Informační centrum INOVACE 2015 

 - aktuální informace na www.aipcr.cz, možnost využít Diskusní fórum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/


VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 
* Jednací jazyky 

Čeština, angličtina (nebude tlumočeno) 

 

* Prezence 

Prezence účastníků proběhnou před zahájením jednotlivých částí INOVACE 2015 - viz dále uvedené 

programy 

 

* Technické zařízení 

K dispozici bude dataprojektor, PC, internet 

 

* Texty přednášek 

Texty vybraných přednášek budou uveřejněny ve 4. čísle časopisu Inovační podnikání a transfer 

technologií (ip tt) 4/2015 (uzávěrka 19. 10. 2015). Dohodnutá vystoupení budou uveřejněna v ip tt 

1/2016 (uzávěrka 8. 2. 2016). Informace o průběhu jednotlivých částí programu budou průběžně 

umísťovány na www.aipcr.cz.  

 

* Ubytování   

Organizátoři INOVACE 2015 nezajišťují ubytování účastníkům Týdne výzkumu, vývoje a inovací 

v ČR.  

 

* Stravování 

Občerstvení a obědy budou zajištěny v průběhu jednotlivých částí INOVACE 2015 v místě konání.  

 

* Účastnické poplatky 

Na plenární sekci 1. 12. 2015 ve výši 1500 Kč (pro členy orgánů a komisí AIP ČR, z.s. 500 Kč), na 

ostatní části mezinárodního sympozia s výstavou je vstup volný. 

Účastníci sympozia a ostatních částí INOVACE 2015 mohou využít konzultační místnost a služby 

Informačního centra INOVACE 2015 (zajišťuje Informační centrum pro inovace a transfer 

technologií AIP ČR, z.s.) v kanceláři č. B142, 1. patro budovy ČSVTS. 

 

* Pojištění 

Organizátor nezajišťuje pojištění roll-upů, vystavených exponátů a vybavení vystavovatelů. 

 

* Závazná přihláška INOVACE 2015 

Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete poštou (na adresu AIP ČR, z.s.) nebo e-mailem 

(nemeckova@aipcr.cz).  

Přijetí přihlášky nepotvrzujeme, zprávu zašleme pouze v případě, že nebude možné Vašim 

požadavkům vyhovět. 

 

                                                                                                            

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK: 

- účast na sympoziu: 26. 11. 2015 (na přihlášce vyznačit sekci) 

- účast na veletrhu: 13. 11. 2015 (včetně charakteristiky vystavovatele v rozsahu do 6 řádků, česky, 

anglicky s kontakty) 

- uzávěrka přihlášek do soutěže o Cenu Inovace roku 2015: 30. 10. 2015, s povinnou konzultací 

do 16. 10. 2015 (formulář a pokyny jsou umístěny na www.aipcr.cz) 

 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/
http://www.aipcr.cz/


22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015                     logo INOVACE 2015 

     

Plenární sekce 

Inovační potenciál ČR  
 

Zasedací místnost č. 418, 4. patro, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

    

Úterý 1. 12. 2015  

 

Jednání moderuje Petr Křenek, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

 

9.30 – 10.00 Registrace, káva 

 

10.00 – 10.20 Zahájení; INOVACE 2015 po dvaadvacáté,  

Systém inovačního podnikání v ČR 

Pavel Švejda, předseda programového a organizačního výboru INOVACE 2015 

 

10.20 – 10.40 Podpora inovací prostřednictvím Operačních programů 

           Lenka Růžičková, MMR 

 

10.40 – 11.00 Podpora exportu ČR   

            Miloslav Stašek, MZV 

     

11.00 – 11.40 Podpora průmyslového VaV 

Martin Štícha, MPO 

 

11.40 – 12.00 Transfer technologií v podmínkách VŠ v ČR 

  Miroslav Mašláň, UPOL 

 

12.00 – 13.00 Přestávka (oběd) 

 

13.00 – 13.20 EUREKA 1985–2015: výzvy a odpovědi 

                       Karel Šperlink a Svatopluk Halada, Asociace inovačního podnikání, z.s. 

 

13.20 - 13.40 Služby Enterprise Europe Network s důrazem na rozvoj designu ve  

                       firmách 

  Petr Hladík, Technologické centrum AV ČR 

 

13.40 – 14.00 Projekty CzechInno, z.s.p.o.  

  David Kratochvíl, CzechInno, z.s.p.o. 

 

14.00 – 14.20 Projekt SPINNET (SPolupráce, INovace, NETworking)  

  Pavel Švejda, Společnost vědeckotechnických parků ČR, z.s. 

 

                          
 



   

14.20 – 14.40 Mezinárodní spolupráce členů AIP ČR, z.s. 

 

14.40 – 15.00 Pozdravy vybraných zahraničních účastníků 

 

15.00 – 15.30 Diskuse 

  řídí Petr Křenek 

 

15.30              Závěry plenární sekce  

Pavel Švejda 

 

 

         x  x x x x x x x  

 

 

16.00 Vernisáž výstavní části (4. patro budovy ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 

1) – na pozvánky 

 

18.00 Vystoupení komorního pěveckého sboru Vocalica 

 

18.30 Setkání vystavovatelů a účastníků INOVACE 2015 (Klub techniků ČSVTS, 

1. patro, Novotného lávka 5, Praha 1) – na pozvánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015                     logo INOVACE 2015 

 

Průmyslový design 
 

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6  

 

Středa 2. 12. 2015  

 

 

9.30 – 10.00 Registrace 

 

 

 

 

 

Program upřesní P. Hladík do 30. 9. 2015  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2015 

(přízemí, 1. – 4. patro budovy ČSVTS) 

 

 

 

 

 



22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015                     logo INOVACE 2015 

 

Mezinárodní spolupráce ve VaVaI 
 – programy EUREKA a Eurostars 
 

Zasedací místnost č. 418, 4. patro, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

Čtvrtek 3. 12. 2015  

 

Jednání moderuje Svatopluk Halada, Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

 

9.30 – 10.00   Registrace, káva 

 

10.00 – 11.00   Panelová diskuse: 

Česká republika v programu EUREKA 1995-2015 

Karel Šperlink, Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Josef Martinec, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Vladimír Jirků, Vysoká škola chemicko-technologická 

Zdeněk M. Záliš, Software602, a.s. 

 

11.00 – 11.40   Příběhy a výsledky projektů EUREKA a Eurostars 

Řešitelé projektů EUREKY a Eurostars s českou účastí 

     

11.40 – 12.00  European Enterprise Network – podpora inovací a synergie  

s EUREKOU 

Petr Hladík, Technologické centrum AV ČR 

 

12.00 – 12.20   Prosazování práv v oblasti průmyslového vlastnictví 

Eva Křováková, Úřad průmyslového vlastnictví 

 

12.20 – 12.45   Diskuze, závěry sekce 

   Svatopluk Halada 

 

x x x x x x x x  

 

14.00 – 16.00   Prezentace zahraničních účastníků 

 

x x x x x x x x 

 

Ve výstavní části budou uvedeny příklady projektů v rámci výše uvedených programů 

mezinárodní vědeckotechnické spolupráce  

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2015 

(přízemí, 1. – 4. patro budovy ČSVTS) 

 

 

 

19.00             Vyhlášení výsledků 5. ročníku VIZIONÁŘI 2015 (na zvláštní pozvánky) 



22. mezinárodní sympozium INOVACE 2015                     logo INOVACE 2015 

 

 

Jednací sál Senátu Parlamentu ČR, Valdštejnský palác, Praha 1 

 
 

Pátek 4. 12. 2015  

 
10.00 – 12.00 Prezentace inovačních produktů přihlášených do 20. ročníku soutěže o  

                       Cenu Inovace roku 2015 

  Předání ocenění  

   (samostatná pozvánka Senátu Parlamentu ČR a Asociace inovačního podnikání   

                        ČR, z.s.) 

 

12.00 – 13.00 Tisková konference; občerstvení 

 

13.00 – 15.00 Jednání orgánů Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

  (samostatná pozvánka Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. mezinárodní veletrh invencí a inovací 1. – 4. 12. 2015       logo INOVACE 2015 

 
Budova ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, přízemí, 1. – 4. patro 

 

 

Výstavní sekce – formou roll-upů: 
- Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

* Systém inovačního podnikání ČR, inovační infrastruktura, regionální inovační 

infrastruktura 

* Referenční list AIP ČR 

* Činnosti a projekty AIP ČR 

* Technologický profil ČR 

* Klub inovačních firem AIP ČR 

* Mezinárodní inovační centrum 

* Obor Inovační podnikání 

* Časopis Inovační podnikání a transfer technologií 

* Cena Inovace roku 

* Ochranné dokumenty 

* Vizionáři 2015 

- Příklady úspěšných inovačních firem 

- Úspěšní řešitelé programů projektů EUREKA, Eurostars, EUPRO a jejich řešitelé 

- Mezinárodní spolupráce členů AIP ČR, z.s. 

- Společnost vědeckotechnických parků ČR, z.s. 

* Národní síť VTP v ČR  

* Projekt SPINNET 

     
* Mezinárodní spolupráce  

- Česká společnost pro nové materiály a technologie  

- Rada vědeckých společností ČR 

- Asociace výzkumných organizací 

- Aktivity pro výzkumné organizace, o.p.s. 

- Česká společnost pro jakost, z.s. 

- Český komitét pro vědecké řízení 

- Český svaz vynálezců a zlepšovatelů 

- Česká asociace rozvojových agentur 

* Odborné skupiny k inovačnímu podnikání v krajích 

- Národní klastrová asociace 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 * Operační programy – OPVaVpI a OPVVV  

- Technické univerzity v ČR 

- Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 * Operační programy - OPPI a OPPIK 

- Technologické centrum AV ČR 

- Enterprise Europe Network ČR 

- Technologická agentura ČR 



- Český svaz vědeckotechnických společností, z.s. 

- Inženýrská akademie ČR 

- Úřad průmyslového vlastnictví 

- Český statistický úřad 

- ICC ČR 

- Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

- CESNET, z. s. p. o. 

- Regionální inovační strategie 

- RIS3 krajů ČR a RIS3 ČR 

- Mezinárodní vědeckotechnická spolupráce (programy, vybrané projekty) 

- Mezinárodní organizace (TII, WIPO, ICSTI, BIF, RASV) 

- Česko – americká vědeckotechnická spolupráce 

- Zahraniční členové AIP ČR 

* RINKCE (Ruská federace) 

- Posterová sekce (výsledky projektů VaVaI v rámci tuzemských a zahraničních programů) 

- Mediální partneři AIP ČR 

 

Formy prezentace: 

- roll-up (max. 3 ks)  

- prototypy, funkční modely, příp. technologické postupy (nikoli výrobky – exponáty) 

- informační materiály 

(podrobnosti v závazné přihlášce) 

 

Možnost využít Informačního centra INOVACE 2015 v kanceláři č. B142, 1. patro budovy 

ČSVTS. 

 

Nutno zaslat: 

- charakteristiku vystavovatele v rozsahu do 6 řádků (e-mail: halada@aipcr.cz) česky a 

anglicky s uvedením kontaktu (název firmy, adresa, tel., fax, e-mail, www) 

do 13. 11. 2015 

 

Vernisáž výstavy se uskuteční 1. 12. 2015 v 16.00 hodin ve výstavním prostoru ČSVTS, 

4. patro, Novotného lávka 5, Praha 1. 

 

Pokyny pro montáž a demontáž panelů jsou umístěny na www.aipcr.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/


ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
 

 

INOVACE 2015, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR 

 

Název organizace: ................................................ 

 

Adresa: ............................................................... 

 

IČO: …………………………………………….  DIČ:  ………………………  

 

Kontaktní osoba: ...................................... 

 

Tel.: ............................................                 

 

E-mail: ..........................................@.................................... 

 

 x x x x x x x x x x  
 

 

 

I.   22. Mezinárodní sympozium INOVACE 2015 
                     

           vložné 

 

 

1) Plenární sekce, 1. 12. 2015         1 500Kč    

 

         pro členy orgánů a komisí AIP ČR, z.s.                          500Kč 

 

2) Průmyslový design, 2. 12. 2015                    vstup volný 

 (registrace: Technologické centrum AV ČR, www.tc.cz) 

 

3) Mezinárodní spolupráce ve VaVaI, 3. 12. 2015                                     vstup volný 

 

 

Jméno účastníka: ………………………………………….           sekce:    1 .…  ….. 3  

Jméno účastníka: ………………………………………….           sekce:    1 .…  ….. 3  

Jméno účastníka: ………………………………………….           sekce:    1 .…  ….. 3  

 

 

Pozn.: Vybrané sekce zakroužkujte; při větším počtu účastníků jedné organizace, je možné 

přihlášku ofotit.  

 

II.    22. mezinárodní veletrh invencí a inovací 
V rámci veletrhu budou prezentovány prototypy, funkční modely, příp. technologické 

postupy (nikoli výrobky) – formou roll-upů. 



Roll-up 

A. Objednáváme ..................... ks roll-upů á 2.000,- Kč 

 

B. Objednáváme ..................... ks roll-upů s příslušenstvím (např. stůl, stojan na informační 

materiály – požadované uvádíme v příloze) á 2.500,- Kč 

        

                                  Úhrnem  A. a B:  ....................... Kč 

 

 

III.   20. ročník Ceny Inovace roku 2015 
Potvrzuji svoji přihlášku do soutěže o Cenu Inovace roku 2015.  

Registrační poplatek á 3.500,- Kč 

Celkem:  ............................ Kč 

 

                                      Úhrnem  I., II., III.:  ....................... Kč 

 

 

AIP ČR, z.s. není plátcem DPH. 

                                                                                           

 

Potvrzení finanční účtárny: 

Potvrzujeme, že jsme dne .............. uhradili z účtu …..………………….. účastnické poplatky 

dle rozpisu ve prospěch účtu KB Praha-město, č. ú.: 42938021/0100, variabilní symbol 

1122015, částku v celkové výši ..................... Kč (po připsání částky na účet bude zaslán 

daňový doklad). 

 

Doklad o platbě přineste s sebou k prezenci 1. 12. 2015 (plenární sekce). 

 

 

.........................................................                 

razítko a podpis za finanční účtárnu                                           

 

 

V  ............................  dne .........................                            .................................................

                                                       podpis za organizaci 

 

 

Odešlete na adresu: 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

nebo mailem: nemeckova@aipcr.cz 

 
 

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK: 

- účast na sympoziu:   26. 11. 2015  

- účast na výstavě:     13. 11. 2015 

- uzávěrka do soutěže o Cenu Inovace roku 2015: 30. 10. 2015 s povinnou konzultací do 16. 

10. 2015 


